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Premier Węgier Viktor Orban powiedział w nowym wywiadzie, że
mimo tego, iż dominujące kraje zachodnie dążą do pokonania
Rosji  na  Ukrainie,  sytuacja  pozostaje  „beznadziejna”  dla
osiągnięcia tego celu i zwiększy liczbę ofiar śmiertelnych i
zniszczeń.  Opisał,  że  w  scenariuszu,  w  którym  Zachód
faktycznie  odniesie  sukces,  ogromne  koszty  krwi  i  zysków
finansowych nie będą tego warte.

„Sytuacja wygląda tak, jakby świat zachodni chciał pokonać
Rosję z pomocą Niemiec pod przywództwem Stanów Zjednoczonych”
– powiedział premier. „Myślę, że to beznadziejne. A nawet
jeśli nam się uda, co wcale nie jest realne, będziemy musieli
zapłacić tak wysoką cenę, że nie będzie to tego warte”.

Orban odniósł się również do źródeł konfliktu związanych z
poszerzaniem  NATO  aż  do  granic  Rosji.  Ponad  tydzień  temu
prezydent Putin wymienił jako jeden z warunków zawieszenia
broni  rezygnację  Kijowa  z  aspiracji  do  przystąpienia  do
zachodniego  sojuszu  wojskowego.  „Ostatecznie  pytanie  brzmi,
czy  Ukraina  stanie  się  członkiem  NATO,  czy  nie.  Ta  wojna
dotyczy Sewastopola, gdzie przy wyjściu na Morze Czarne będzie
flaga NATO lub rosyjska. Rosjanie twierdzą, że obecnie powiewa
tam rosyjska flaga i nie chcą jej zmieniać na flagę NATO oraz
nie chcą graniczyć z krajami NATO” – powiedział węgierski
przywódca.

Co ciekawe, podczas wypowiedzi dla węgierskiego Radia Kossuth
zasugerował również, że NATO planuje wysłać misję wojskową na
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Ukrainę: „Uzgodniłem to z sekretarzem generalnym NATO: NATO
będzie miało misję wojskową na Ukrainie, ale Węgry nie będą w
niej uczestniczyć nawet za pieniądze”.

Oświadczył również, że Węgry „wysiadają z pociągu” eskalacji
NATO w chwili, gdy zarówno Bruksela jak i Waszyngton zezwoliły
na użycie zachodniej broni do ataków na terytorium Rosji.
„Osiągnęliśmy  minimalny  cel,  uzgodniłem  z  Sekretarzem
Generalnym NATO, że Węgry wysiądą z pociągu. NATO będzie miało
misję  wojskową  na  Ukrainie,  ale  Węgry  nie  wezmą  w  niej
udziału”  –  ujawnił.  Kontynuując  analogię,  odniósł  się  do
listopadowych  wyborów  w  USA:  „Maszynista  nie  dał  się
przekonać,  a  teraz  tylko  Trump  może  zatrzymać  pociąg”.

Następnie  Orban  zwrócił  uwagę:  „Zgodziliśmy  się  [na
neutralność w konflikcie z Rosją] nie tylko z odchodzącym
sekretarzem generalnym, ale także z nowym […]. Nikt z NATO nie
będzie wywierał presji na Węgry”. Nowym sekretarzem generalnym
NATO został Mark Rutte, ustępujący premier Holandii.
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